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شماره 6684 26 دی 1402  سه شــنبه

چهره

مهدی اســام پــنــاه، رئیس ســازمــان ملی اســتــانــدارد ایـــران: آنچه 
دربــاره استانداردهای اجباری در صنعت خــودرو به عنوان قانون 
وضع شده، اجرا می شود و تولیدکنندگان نیز باید خود را با قوانین 
استاندارد، انطباق دهند تا ضمن رعایت حق مصرف کننده، ظلمی 

از جانب تولیدکننده به مصرف کننده وارد نشود.

تولید خودرو بر اساس استاندارد
محمود کریمی بیرانوند، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی: تعهد اشتغال 1402 یک میلیون و 88 
هزار و 60۹ شغل ایجادی بوده که از این تعداد یک میلیون و ۵۳ هزار 
شغل در سامانه رصد به ثبت رسیده است و کل صحت سنجی ما 

حدود ۷۳ درصد بوده است. 

اجرای تعهدات شغلی
صدیف بــدری، نماینده مجلس شــورای اسامی: حــدود 4۵0 هزار 
تن سیب زمینی کشاورزان اردبیلی در انبارها در حال خراب شدن است. 
وزارت جهاد کشاورزی باید برای رفع مشکلات کشاورزان راهکارهای لازم 
را اتخاذ کنند. همچنین کشاورزان با هزینه بالا سیب زمینی تولید کرده  اما 

محصول، روی دست آنها باقی مانده است.

وضعیت نامطلوب کشاورزان

 » انتظارات« 
ریشه اصلی تورم

ــی ســـال هـــای  ــران طـ ــ ــ اقـــتـــصـــاد ای
گذشته با مشکلات زیادی روبه رو 
ــا مــربــوط  ــه شـــد کـــه مــهــم تــریــن آن

بانک محور  ایــران  اقتصاد  اســت.  بانکی  و شبکه  اقتصاد  به 
با  ــن بخش  ای کلی  تغییر در سیاست های  و هــرگــونــه  ــت  اس
ــرازی بــانــک هــا و  ــات ــادی هــمــراه خــواهــد بـــود. ن حساسیت زیـ
از مهم ترین مشکلات شبکه  اعــتــبــاری  و  مــالــی  مــوســســات 
که منجر به افزایش رشد نقدینگی و در نهایت   بانکی است 

تورم می شود.
دولت طی دو سال اخیر همواره برای مدیریت کسری بودجه 
تلاش کرده و اجازه تشدید این مسأله را نداده است؛ از طرفی 
نیز به دنبال تــداوم اصــلاح نظام بانکی است و در عین حال 
تــلاش می کند تــا پــایــان امــســال رشــد نقدینگی را روی عدد 

2۵ درصد نگه دارد.
از یک سو دولت به دنبال انضباط بخش مالی دولت با هدف 
انضباط  از ســوی دیگر مسأله  اســت،  کسری بودجه  کنترل 
بانک های  و  مؤسسات  سختگیری  بــا  کشور  بانکی  بخشی 
بد و پرریسک و جلوگیری از اضافه برداشت بانک ها از بانک 
مرکزی و انجمادزدایی از دارایی های بانک ها هم موفق بوده 
و بانک ها نیز در این خصوص تحرک خوبی دارنــد، یعنی در 
گذاری اموال مازاد  راستای اجرای طرح مولدسازی در حال وا
کاهش رشد نقدینگی  که در زمینه  خود هستند. با رونــدی 
شاهد هستیم، هــدف گــذاری تا پایان ســال 2۵ درصـــد قطعا 

محقق خواهد شد.
دولت همچنین در حوزه بخش مالی، بودجه ای و پولی مسیر 
درست و مشخصی را آغاز کرده است اما آیا این کفایت می کند؟ 
من معتقدم که بخشی از تورم به دلیل ناترازی در بخش های 
دیگر اقتصاد است، مانند انواع ناترازی در بخش انرژی مانند 
آب، برق و بنزین یا صندوق های بازنشستگی که این مسائل 
فراتر از بودجه و بانک است و سایر ارکان دولت در آن سهم و 
نقش دارند و کوتاه مدت هم نبوده و ریشه ای است. به عنوان 
مثال در بحث صندوق های بازنشستگی، ناترازی بلند مدت 

بوده و اصلاحات نیز در این بخش صورت نگرفته است.
در بحث انرژی نیز به دلیل تحریم ها و عدم سرمایه گذاری در 
کشور به تدریج در حوزه برق، گاز و بنزین دچار ناترازی شده و 
کنون حل آن دشوار است.  این مسأله به مرور انباشته شده، ا
کشور نبود از این جهت بخشی از سد ها  امسال بارندگی در 
کشاورزی را در آینده  خالی است و به احتمال زیــاد ناترازی 

نزدیک خواهیم داشت. 
بنابراین یکی از ریشه های تورم، ناترازی های کلان اقتصادی 
به غیر از مباحث مالی، بودجه ای و پولی و دیگری انتظارات 
تورمی است که این دو عامل تلاش های دولت برای مهار تورم 

را سخت کرده و خواهد کرد.
درخصوص انتظارات تورمی یکی از موارد قابل توجه در این 
کنش بازار ایران به این  بخش انتخابات آمریکا، تحریم ها و وا
کلان اقتصادی، دولــت را  کنار ناترازی ها  که در  مسأله است 
برای مهار تورم با مشکل مواجه می کند. هرکدام این موارد 
موتور های تورمی هستند که در زمان تحلیل مشکلات اقتصاد 

و تورم باید در نظر گرفت.
بعضی از ناترازی ها در ایران، ریشه نیم قرنی دارد که به دلیل 
عدم اصلاحات انباشت شده است و بخشی نیز ذات اقتصاد 
که ما کشور خشک و نیمه خشکی هستیم  ایــران اســت، چرا 
و با کمبود آب و منابع زیرزمینی در این خصوص مواجه ایم. 
سال ها  تحریم ها،  به دلیل  انـــرژی  بخش  در  دیــگــر  ســوی  از 
به خصوص در یک دهه اخیر در حوزه انــرژی سرمایه گذاری 

نشده است. 
از ایــن رو انتظار مــی رود مجموعه تیم اقتصادی دولت برای 

حل ناترازی ها پا پیش بگذارند و معضلات را کاهش دهند.

وحید شقاقی شهری   | عضو هیات علمی دانشگاه خوارزمی
یادداشت

وز سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور از مهار رشد نقدینگی سخن گفت و تصریح کرد: از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم رشد نقدینگی از   دیر
ی  ی آن 25 درصــد اســت. رئیس جمهور همچنین به علل افزایش نرخ تــورم اشــاره کرد و ناتراز 42 به 27 درصــد کاهش یافته و هدفگذار
ی و بی انضباطی بانک ها را برشمرد. رئیسی معتقد است بانک های ناتراز یا باید از گردونه فعالیت  بانک ها، برداشت های زائد از بانک مرکز
ی به آن اشاره دارد و وزیر اقتصاد نیز بر آن تاکید می کند.  خارج شوند یا انضباط مالی داشته باشند؛ موضوعی که از چند ماه گذشته رئیس کل بانک مرکز

بانک های ناتراز همچنان مشغول به فعالیت هستند و این که چه سرنوشتی خواهند داشت موضوع اصلی این گزارش را تشکیل داده است. 

زیان منتقل نکردیم
محمد رضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی گفته است: با مجموع ناترازی هایی مواجه ایم باید برای حل 
مسأله، راهکارهایی داشته باشیم. ما در بانک مرکزی دو دسته سیاست داریم؛ یا اصلاح و سیاست گذاری 
و  احیای دوباره می کنیم یا منحل می کنیم که هشت بانک اکنون برنامه اصلاح گرفته اند و پایش عملکرد 
ماهانه هم دارند و امیدواریم در این برنامه اصلاحات لازم را انجام دهند که در غیر این صورت باید به 
سمت انحلال و اجرای ماده ۳۹ برویم چون باید بانک خودش را تراز کند. وی ادامه داد: در خصوص توقف 
و  انحلال، برنامه مشخصی داشتیم که سه موسسه باید منحل می شد؛ نور منحل شد و کارهای انحلال 
توسعه نیز شده و برای موسسه دیگری هم انجام می شود. وی افزود: موسسه نور 25۰شعبه داشت و 
عدد ناترازی آن 5۰ همت بود با حجمی از تخلفات که طی سالیان زیادی اتفاق افتاده بود. در این موسسه 
دارایی های منجمد را به بانک ملی منتقل نکردیم و این مدل جدیدی از انتقال بود که فقط دارایی ها را 
منتقل کردیم به همین دلیل انحلال موسسه نور خیلی بدون هزینه و حواشی برای مردم بود؛ بخشی از 

دارایی های آن نیز به دلیل مباحث حقوقی در بانک مرکزی ساماندهی شد.

برش »جام جم« از آخرین اقدامات برای حل مشکل ناترازی  بانک ها گزارش می دهد

ی تمدید ناتراز

 معاون بانک مرکزی از شناسایی بیش از 20 هزار درگاه 
تشکیل  و  قمارخانه داران  با  مرتبط  اینترنتی  پرداخت 
پرونده قضایی برای صاحبان آنها و همچنین شناسایی 
بیش از ۷2 هزار کارت اجاره ای در شبکه بانکی و اعمال محدودیت در 
با قمار و شرط بندی در  راستای مقابله  بانکی در  دریافت خدمات 

فضای مجازی خبر داد.
اشــاره  با  مرکزی  بانک  نوین  فــنــاوری هــای  معاون  محرمیان،  مهران 
بــه ایــن کــه مــبــارزه بــا پــدیــده قمار و شــرط بــنــدی ســایــبــری، موضوعی 
چندوجهی است و برخورد موثر با این جرم و محدودسازی عاملان آن 
نیازمند اقدام در ابعاد مختلف انتظامی، قضایی، فرهنگی، اجتماعی، 
فــنــاوری اطــلاعــات و ارتــبــاطــات و البته خــدمــات بانکی و پــرداخــت 
کرد: پدیده مجرمانه قمار و شرط بندی در کشور دارای  کید  است، تا
که نباید آن را صرفا رفتاری شخصی و  کوسیستم پیچیده ای است  ا

متکی به افراد مجرم دانست. 
محرمیان افــزود: بررسی مدل فرآیندی قمار و شرط بندی در فضای 
بــرای مقابله با این پدیده نیازمند اقدامات  مجازی نشان می دهد 
به صورت  بتوانیم  تــا  هستیم  کشور  در  فرادستگاهی  و  همه جانبه 
هماهنگ و فرآیندی با پدیده قمار و شرط بندی در فضای مجازی 

مقابله کنیم. 
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی ادامه داد: ما در بانک مرکزی 
به عنوان متولی و ناظر حوزه »خدمات بانکی و پرداخت« در اولین 

و یکی از مهم ترین اقــدامــات در حــوزه مــبــارزه با قمار و شرط بندی 
سایبری ضمن شناسایی بازیگران اصلی در حوزه تبادلات مالی 

اصلی  محور  چهار  در  را  خــود  عملکرد  کوسیستم،  ا ایــن 
قماربازان،  با  مقابله  قمارخانه داران،  با  مقابله  شامل 
انــجــام سلسله  یافتن ســرشــاخــه هــای اصــلــی و نهایتا 
اقدامات پیشگیرانه برای جلوگیری از فریب  کاربران در 
شبکه های اجتماعی و فضای مجازی، برنامه ریزی و 

متمرکز ساختیم.

 استفاده از ابزارهای تنبیهی 
برای ارائه دهندگان 

کید بر این که اقدامات  محرمیان با تا
بانک مرکزی طی سه سال گذشته، 

بـــه کــاهــش قــابــل مــلاحــظــه آمـــار 
ــی  ــایـ ســـوءاســـتـــفـــاده از روش هـ
ــزاری  ــرم اف ن مانند واســطــه هــای 
ــای پـــــرداخـــــت،  ــ ــک هـ ــ ــامـ ــ ــرنـ ــ بـ
و  اینترنتی  درگــاه هــای پرداخت 
الکترونیکی  بانکداری  ابزارهای 

در سایت های قـمار و شرط بنـدی منجر شده است، افــزود: با توجه 
با  مرتبط  تخلفات  درخصوص  اثربخش  انضباطی  اقــدامــات  به 
به کارگیری درگاه های پرداخت الکترونیکی در حوزه قمار و 
شرط بندی مجازی، در حال حاضر شیوه اصلی تخلفات 
کـــارت از سوی  کـــارت بــه  مــالــی، ســوءاســتــفــاده از روش 
که قمار باز رأســا نسبت به  متخلفان اســت؛ به نحوی 
انجام عملیات انتقال وجه به کارت قمارخانه دار اقدام 
می نماید. شایان ذکر است، باتوجه به اقدامات تکمیلی 
نظارتی در پایش عملیات انتقال وجه کارت به کارت، آمار 
ایــن بخش نیز با توجه به اعمال محدودیت ها 
ــه از ســوی  ــت ــرف  و اقـــدامـــات صــورت گ
بانک مرکزی، کاهش قابل توجهی 
داشته است؛ به نحوی که میزان 
ــاده از ایــــن شــیــوه  ــفـ ــتـ ــوءاسـ سـ
ــد کــاهــش  ــ ــدود 80 درص ــ  نــیــز ح

یافته است. 
کــیــد کــــرد: بــانــک  مــحــرمــیــان تــا
ــارزه بـــا قـــمـــار و  ــ ــب ــ مـــرکـــزی در م
شــرط بــنــدی در فــضــای مــجــازی 

قــوه قضاییه،  از جمله  با سایر نهادها  همکاری نزدیک و مستمری 
دستگاه های نظارتی و پلیس فتا دارد. این همکاری ها شامل مواردی 
از جمله شناسایی اجاره دهندگان کارت های بانکی به قمارخانه های 
متولیان  و  شرط بندی  و  قمار  سرشاخه های  قــمــاربــازان،  سایبری، 
گزارش ها به  شناسایی شده در لایه های مختلف قمار و ارجــاع این 

نهادهای مسئول دارد.
با هدف  تبادلات مالی مشکوک  گفته محرمیان، »تحلیل شبکه  به 
سایبری  شــرط بــنــدی  و  قــمــار  ســرشــاخــه هــای  هوشمند  شناسایی 
کــه در قالب آن فهرست  نیز از دیگر اقــدامــات بانک مــرکــزی« اســت 
سرشاخه های قمار و شرط بندی سایبری به همراه شواهد در چند 

مرحله برای دادستانی کل کشور ارسال می شود. 
ــری با  ــب ــای یــافــتــن تــقــاطــع ســرشــاخــه هــای قــمــار و شـــرط بـــنـــدی س
سازمان یافته  جــرایــم  مصادیق  از  کــه  ارزی  اخلالگر  سرشاخه های 
تلقی می شود و همچنین همکاری نزدیک بانک مرکزی با معاونت 
امور فضای مجازی دادستانی کل کشور و دادسرای عمومی و انقلاب 
نیز در  ناحیه۳8 )جــرایــم امنیت اخــلاقــی( جهت پیگرد سرشاخه ها 
همین راستا انجام می گیرد. شناسایی بیش از 20 هزار درگاه پرداخت 
برای  پــرونــده قضایی  قــمــارخــانــه داران و تشکیل  با  اینترنتی مرتبط 
صاحبان آنها، همچنین شناسایی بیش از ۷2 هزار کارت اجاره ای در 
شبکه بانکی و اعمال محدودیت در دریافت خدمات بانکی از جمله 

نتایج این اقدامات بوده است.

 قماربازان به ته خط رسیدند!
گزارش

معاون دفتر فنی و مدیریت ریسک سازمان امور مالیاتی گفت: براساس اصلاحیه قانون 
مالیات های مستقیم، معافیت های مالیاتی با اعتبار مالیاتی جایگزین و ساماندهی 
که  مــی شــود. محسن حسنی افـــزود: در لایحه اصــلاح قانون مالیات های مستقیم 
آبان ماه به مجلس فرستاده شد، دو رویکرد اصلاح معافیت های مالیاتی و برقراری 
پایه مالیاتی جدید مالیات بر مجموع درآمد درنظر گرفته شده است. این معافیت ها 
باید با روش هــای نوین معافیت مثل اعتبار مالیاتی، نــرخ ترجیحی به اشخاص و 
فعالیت های هدفدار جایگزین شود. اعتبار مالیاتی نوعی امتیاز است که دولت تحت 
عنوان مشوق در حــوزه ای مشخص، به شرکت ها می دهد. تفاوت اعتبار مالیاتی با 
معافیت مالیاتی در این است که اعتبار مالیاتی، مالیات تعلق گرفته به شرکت را کاهش 
می دهد به جای آن که درآمد مشمول مالیات را کاهش دهد. حسنی درباره جزئیات 
اصلاح معافیت ها افزود: یکی از اصلاحات مهم مربوط به سرمایه گذاری است. در حال 
حاضر سرمایه گذاران پنج سال یا در مناطق کمتر توسعه یافته 10 سال معافیت مالیاتی 
غ از این که چه میزان سرمایه گذاری انجام می شود. در حالی که هدف این  دارند؛ فار
معافیت انجام سرمایه گذاری بوده است. در اصلاحیه که به مجلس رفته، پیشنهاد 
شده تا این معافیت متناسب با میزان سرمایه گذاری باشد و البته در مناطق مختلف 
کردند، مشوق داده و  متفاوت محاسبه شود، ولی درکل به هر میزان سرمایه گذاری 
کید کرد: این طرح به نفع مودیان مالیاتی هم هست.  شامل معافیت می شوند. وی تا
کرده و فرضا پنج سال معافیت  که فعالیتی را شروع  در خیلی از موارد سرمایه گذاری 
دارد، ممکن است سال آخر معافیت یا بعد از آن به سودآوری برسد و درنتیجه معافیت 
گر معافیت متناسب با سرمایه گذاری  خیلی کمکی به فرد نکرده است. در صورتی که ا

باشد، برای سرمایه گذار هم کارسازتر خواهد بود. معاون دفتر فنی و مدیریت ریسک 
کشاورزی هم در حال حاضر  سازمان امور مالیاتی ادامــه داد: در مورد فعالیت های 
از مالیات معاف هستند.  چه اشخاص حقیقی و چه حقوقی ها به صــورت مطلق 
پیشنهاد شده تا برای اشخاص حقیقی مالیات بر مجموع درآمد درنظر گرفته  شود تا 
4 برابر معافیت پایه ای که در قانون مشخص می شود، معافیت داشته باشند و بالاتر 
کید کرد: در حال حاضر معافیت ها به صورت عام و  از آن شامل مالیات شود. وی تا
گر هدف معافیت  غیرهدفمند داده می شود، در حالی که باید هدفگذاری شود؛ مثلا ا
افزایش اشتغال، افزایش سرمایه گذاری یا توسعه منطقه است، باید نتیجه معافیت ها 
. حسنی اضافه کرد:  بررسی شود که آیا درنهایت به چنین هدفی رسیده شده یا خیر
در لایحه اصلاح نظام مالیات های مستقیم، نظام معافیت های مالیاتی مورد بازنگری 
گرفته است. خیلی از مطالعات نشان می دهد که اثرگذاری معافیت های  جدی قرار 
کید کرد: یکی از چالش ها در این بخش  مالیاتی آنچنان که باید، نبوده است. وی تا
این است که اعطا و دادن معافیت آسان است اما کاهش، تغییر یا حذف آنها سخت 
و با مقاومت همراه است، مشکل دیگر گستردگی معافیت هاست. معاون دفتر فنی و 
مدیریت ریسک سازمان امور مالیاتی گفت: برخی از معافیت ها پنج، 10 یا 20 ساله و 
برخی از فعالیت ها مادام العمر معاف از مالیات است که اثبات شده نه تنها اثربخشی 
آزاد یا خیلی از  ندارند بلکه هزینه بالایی دارد، مثل معافیت فعالیت ها در مناطق 
فعالیت هایی که کلا از مالیات معاف است. حسنی ابراز امیدواری کرد تا لایحه اصلاح 
نظام مالیات های مستقیم هرچه سریع تر در مجلس مورد بررسی و تصویب قرار گیرد تا 

درپی آن اصلاح نظام معافیت های مالیاتی نیز عملی شود.

معافیت های مالیاتی غیراقتصادی هدفمند می شود
خبر

هشدار  دیــروز  رئیس جمهور  رئیسی،  ابراهیم  سید 
کردیم و به  گردونه خــارج  داد ما چندین بانک را از 
دیگر بانک ها هم اخطار دادیم و برای هر بانک یک 
گر  کنند. ا کنترل  گذاشته ایم تا آنها را  تیم اقتصادی 
کوچک ترین خطایی داشته باشند، از گردونه خارج 

خواهند شد.
احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایــی در 
حالی از تعیین تکلیف بانک های ناتراز در سال آینده 
کل بانک مرکزی ابتدای امسال  که رئیس  خبر داد 
فرصت شش ماهه به بانک های ناتراز بــرای اصلاح 

رویه خود داده بود. 
گر  در عین حال محمدرضا فرزین هشدار داده بود ا
بانکی همواره ناترازی داشته باشد و در عین حال 

بخواهد به فعالیت خود ادامه دهد، بانک مرکزی به 
ناچار باید به سمت تعیین تکلیف و انحلال آن بانک 

پیش برود. 
البته فرزین چندی بعد اعلام کرد که همه بانک های 
ناتراز قرار نیست منحل شوند و رئیس جمهور نیز در 
گفت:  کل بانک مرکزی  تکمیل صحبت های رئیس 
بانک ها به سه دسته سالم، ناسالم قابل اصــلاح و 
بخش  و  می شوند  تقسیم  اصــلاح  غیر قابل  نا سالم 

مخرب اقتصاد مربوط به دسته سوم است. 
که دولــت نسبت به بانک های ناتراز  یکی از دلایلی 
ــزایــش نــاتــرازی بــانــک هــاســت که  ــده، اف حــســاس شـ
مــنــجــربــه اضــافــه بـــرداشـــت آنــهــا از بــانــک مــرکــزی و 

همچنین رشد تورم می شود. 

عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی در دولت 
کنون منتقد سیاست های بانک مرکزی  دوازدهم که ا
و اقتصادی دولــت شــده، خــود یکی از بانیان وضع 
موجود است. در زمان وی رشد نقدینگی در سطح 
که  بالایی قــرار داشــت و به عــدد 42 رسید در حالی 
کاهش یافته اســت. در واقع  کنون ایــن رقــم به 2۷  ا
همه تلاش تیم اقتصادی دولت سیزدهم بر آن شده 

تا رشد نقدینگی از 42درصد به 2۷ درصد برسد.

 نظارت بر تراز بانکی

قدرت نهاد پولی و بانکی با قانون جدید بانک مرکزی 
افزایش یافت و انتظار می رود بانک ها دیگر رویه های 
غلط گذشته را تکرار نکنند. البته قرار بود تا نیمه اول 

امسال تکلیف موسسات مالی و اعتباری و همچنین 
بانک های ناتراز مشخص شود اما این اتفاق نیفتاد. 
برخوردها هم به دو موسسه بانکی خلاصه شد اما 
خبری از برخورد با بانک ها نبود. یکی از اقداماتی که 
قرار است انجام شود افزایش دارایی از محل تجدید 
ارزیابی است که به گفته برخی کارشناسان، این اقدام 

تاثیر مثبتی در اقتصاد ندارد.

 تجدید ارزیابی

برخی کارشناسان اقتصادی افزایش سرمایه از طریق 
تلقی  مناسب  اقــدامــات  از  یکی  را  ــی  ــاب ارزی تجدید 
توجه داشــت نظارت های  باید  می کنند. همچنین 
ــد تــقــویــت شـــود تا  ــای پیشینی در شــبــکــه بــانــکــی ب

موضوعاتی مانند ناترازی پیش نیاید. اقتصاد ایران 
بانک محوراست و اغلب افــراد روی مباحثی از این 

قبیل حساسیت زیادی دارند. 
همچنین تحلیلگران بر این باورند تجدید ارزیابی، 
کــه بــایــد بـــرای شرکت های  ــت  یکی از اقــدامــاتــی اس
ــه تنها دارایـــی  ــه ایـــن دلــیــل ک ــجــام شـــود ب نـــاتـــراز ان
ــده آنـــهـــاســـت. در بــــورس نــیــز زمـــانـــی که  ــقــد شــون ن
از طریق  افــزایــش می یابد امـــوال شرکت ها  ارز  نــرخ 
ارزشمند  افزایش می یابند و سهام  ارزیــابــی  تجدید 
است  ســرمــایــه  تــزریــق  راه،  بهترین  البته  مــی شــود. 
تنها دارایـــی نقد شونده  کــه  بــرای شرکت هایی  امــا 
ــوالـــی اســـت کـــه بــاقــی  مــانــده، چـــه اقــدامــی  ــهــا امـ  آن

باید انجام شود؟


